
Página: 1 / 1

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

42/2024

09/12/2024

E-mail: saude2@otaciliocosta.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: (49) 3275-0244

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2024
Dispensa de licitação
32/2024 - DL
42/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO
ENTRE O MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMURES – CISAMURES, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE, O QUAL SE REGERÁ, PELA LEGISLAÇÃO
PERTINENTE, EM ESPECIAL PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 241, ART. 8º
DA LEI Nº 11.107/05, ARTS. 13 A 17 DO DECRETO FEDERAL 6.017/07 E ART. 75
INC. XI DA LEI 14.133/2023.

Participante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMU

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO DE

RATEIO ENTRE O MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA E O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMURES – CISAMURES,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE, O QUAL SE
REGERÁ, PELA LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM ESPECIAL PELA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 241, ART. 8º DA LEI Nº 11.107/05,
ARTS. 13 A 17 DO DECRETO FEDERAL 6.017/07 E ART. 75 INC. XI DA
LEI 14.133/2023...

1,000 UN 1.800.000,00 1.800.000,00

Total do Participante: 1.800.000,00

Total Geral: 1.800.000,00

Assinatura do Responsável

09/12/2024Otacílio Costa,

JOAO JUNIOR LOPES VELHO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: camila.dasilva. Emissão: 09/12/2024, às 18:07:52. Protocolo: 0083396e-7988-47c9-8de0-6e7390d89a31

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
A

O
 J

U
N

IO
R

 L
O

P
E

S
 V

E
LH

O
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//o

ta
ci

lio
co

st
a.

ec
ig

a.
co

ns
or

ci
oc

ig
a.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/8

79
09

b7
3-

d5
2a

-4
04

7-
b6

bc
-0

86
bc

a9
71

60
c.



Assinado eletronicamente por:
* JOAO JUNIOR LOPES VELHO (***.851.619-**)
   em 09/12/2024 18:22:43 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://otaciliocosta.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/87909b73-d52a-4047-b6bc-086bca97160c


